

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 2566063 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 2566063 руб.

/ _____
« » _____ 20 г.

/ _____
« » _____ 20 г.

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ПК РИК (вер. 1.3.230110)
ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 7 (приказ Минстроя России № 408/пр)

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 5-ИБ/2023-МАФ

Благоустройство дворовой территории дома №21А по улице Мамина в Тракторозаводском районе города Челябинска

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен на 3 в.2022г (01.01.2000)

Сметная стоимость 2 096,458 (251,402) тыс. руб. Средства на оплату труда рабочих _____ 47,098 (1,636) тыс. руб.

в том числе
строительных работ 2 096,458 (251,402) тыс. руб. Нормативные затраты труда рабочих _____ 184,3134612 чел.-ч.

монтажных работ _____ Нормативные затраты труда машинистов _____ 45,2800882 чел.-ч.

оборудования _____

прочих затрат _____ Расчетный измеритель конструктивного решения _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэф. фициенты	всего с учётом коэф. фициентов	на единицу измерения	коэф. фициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Установка МАФ

Установка МАФ

1	ФЕР 01-02-031-04 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 2	100 шт	0,63	0,63				
		1 ОТ				102,18	64,37	28,79	1 853
		3 ЭМ				1981,12	1 248,11		
		2 в т. ч. ОТм				165,88	104,50	28,79	3 009
		4 М							
		ЗТ	чел.-ч	13,1	8,253				
		ЗТм	чел.-ч	14,3	9,009				
		Итого по расценке				2083,3	1 312,48		
		ФОТ					168,87		4 862
	Пр/812-001.4-1	НР	%	89	89		150,29		4 327
	Пр/774-001.4	СП	%	41	0,85 34,85		58,85		1 694
		Всего по позиции							1 521,62
2	ФССЦпг 01-01-01-041 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	2,016	2,016	42,98	86,65		
		Объем: 0.2*0.2*0.8*63							
		Всего по позиции					86,65		
3	ФССЦпг 03-21-01-039 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 39 км Объем: 0.2*0.2*0.8*63	1 т груза	2,016	2,016	22,83	46,03		
		Всего по позиции					46,03		
4	ФЕР 08-01-002-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3	0,504	0,504				
		Объем: 0.2*0.2*0.2*63							
		1 ОТ				6,75	3,40	28,79	98
		3 ЭМ				8,29	4,18		
		2 в т. ч. ОТм				0,81	0,41	28,79	12
		4 М				0,37	0,19		
	02.2.05.04	Щебень	м3	1,15	0,5796				
		ЗТ	чел.-ч	0,85	0,4284				
		ЗТм	чел.-ч	0,07	0,03528				
		Итого по расценке				15,41	7,77		
		ФОТ					3,81		110
	Пр/812-008.0-1	НР	%	110	110		4,19		121
	Пр/774-008.0	СП	%	69	0,85 58,65		2,23		65
		Всего по позиции							14,19

5	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	0,5796	0,5796	108,4	62,83		
		Объем: 0.504*1.15							
		Всего по позиции					62,83		
6	ФЕР 06-01-001-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Бетонирование	100 м3	0,02016	0,02016				
		Объем: 0.2*0.2*0.8*63							
		1 ОТ				1053	21,23	28,79	611
		3 ЭМ				1566,06	31,57		
		2 в т. ч. ОТм				244,39	4,93	28,79	142
		4 М				909,27	18,33		
04.1.02.05		Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102	2,05632				
		ЗТ	чел.-ч	135	2,7216				
		ЗТм	чел.-ч	18,12	0,3652992				
		Итого по расценке				3528,33	71,13		
		ФОТ					26,16		753
Пр/812-006.0-1		НР	%	102	102		26,68		768
Пр/774-006.0		СП	%	58 0,85	49,3		12,90		371
		Всего по позиции					110,71		
7	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	2,05632	2,05632	592,76	1 218,90		
		Объем: 2.016*1.02							
		Всего по позиции					1 218,90		
8	ФЕР 06-03-004-08 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т	1,2	1,2				
		1 ОТ				408,85	490,62	28,79	14 125
		3 ЭМ				425,84	511,01		
		2 в т. ч. ОТм				51,59	61,91	28,79	1 782
		4 М				72,21	86,65		
07.3.02.11		Конструкции стальные	т	1	1,2				
		ЗТ	чел.-ч	42,5	51				
		ЗТм	чел.-ч	4,16	4,992				
		Итого по расценке				906,9	1 088,28		
		ФОТ					552,53		15 907
Пр/812-006.0-1		НР	%	102	102		563,58		16 225
Пр/774-006.0		СП	%	58 0,85	49,3		272,40		7 842
		Всего по позиции					1 924,26		

9	ТЦ_15.1.02.07_74_7450 04203809_25.11.2021_0 1	Домик-магазин арт.27.2	шт.	1	1	73333,33333	9 389,63	7,81	73 333
							9 389,63		
Всего по позиции									
10	ТЦ_15.1.02.06_74_7450 04203809_25.11.2021_0 1	Песочный дворик с горкой арт.1,29	шт.	1	1	236500	30 281,69	7,81	236 500
							30 281,69		
Всего по позиции									
11	ФССЦ 02.3.01.02-1008 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Песок природный II класс, мелкий	м3	1,6	1,6	59,99	95,98		
							95,98		
Всего по позиции									
12	ТЦ_15.1.02.07_74_7450 04203809_25.11.2021_0 1	Диван качели с навесом арт.19.26	шт.	1	1	59583,33333	7 629,07	7,81	59 583
							7 629,07		
Всего по позиции									
13	ТЦ_15.1.02.07_74_7450 04203809_25.11.2021_0 1	Качели на деревянных стойках Гнездо арт. 5.15	шт.	1	1	87083,33333	11 150,19	7,81	87 083
							11 150,19		
Всего по позиции									
14	ТЦ_15.1.02.10_74_7450 04203809_10.10.2022_0 1	Спортивный комплекс Атлант- арт.14.25	шт	1	1	129250	16 549,30	7,81	129 250
							16 549,30		
Всего по позиции									
15	ТЦ_15.1.02.10_74_7450 04203809_10.10.2022_0 1	Гимнастический городок арт.14.12	шт	1	1	119166,6667	15 258,26	7,81	119 167
							15 258,26		
Всего по позиции									
16	ТЦ_15.1.02.10_74_7450 04203809_10.10.2022_0 1	Комплекс Тренажеров арт.17.54	шт	1	1	137500	17 605,63	7,81	137 500
							17 605,63		
Всего по позиции									
17	ТЦ_15.1.02.07_74_7450 04203809_25.11.2021_0 1	Качалка -балансир"Капелька"	шт.	1	1	73333,33333	9 389,63	7,81	73 333
							9 389,63		
Всего по позиции									

Всего по позиции						9 389,63			
18	ТЦ_15.1.02.10_74_7450 04203809_10.10.2022_0 1	Детский игровой комплекс арт.14.31	шт	1	1	517500	66 261,20	7,81	517 500
Формула ценообразования: 621000/1.2									
Всего по позиции							66 261,20		
<i>Установка скамеек и урн для мусора</i>									
19	ФЕР 01-02-031-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 1	100 шт	0,2	0,2				
		1 ОТ				68,33	13,67	28,79	394
		3 ЭМ				1318,9	263,78		
		2 в т. ч. ОТм				110,43	22,09	28,79	636
		4 М							
		ЗТ	чел.-ч	8,76	1,752				
		ЗТм	чел.-ч	9,52	1,904				
		Итого по расценке				1387,23	277,45		
		ФОТ					35,76		1 030
	Пр/812-001.4-1	НР	%	89	89		31,83		917
	Пр/774-001.4	СП	%	41 0,85	34,85		12,46		359
Всего по позиции							321,74		
20	ФЕР 08-01-002-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3	0,09	0,09				
<i>Объем: 0.15*0.15*0.2*20</i>									
		1 ОТ				6,75	0,61	28,79	18
		3 ЭМ				8,29	0,75		
		2 в т. ч. ОТм				0,81	0,07	28,79	2
		4 М				0,37	0,03		
	02.2.05.04	Щебень	м3	1,15	0,1035				
		ЗТ	чел.-ч	0,85	0,0765				
		ЗТм	чел.-ч	0,07	0,0063				
		Итого по расценке				15,41	1,39		
		ФОТ					0,68		20
	Пр/812-008.0-1	НР	%	110	110		0,75		22
	Пр/774-008.0	СП	%	69 0,85	58,65		0,40		12
Всего по позиции							2,54		
21	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	0,1035	0,1035	108,4	11,22		
<i>Объем: 0.09*1.15</i>									
Всего по позиции							11,22		

22	ФЕР 06-01-001-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Бетонирование	100 м3	0,0036	0,0036				
		Объем: 0.15*0.15*0.8*20							
		1 ОТ				1053	3,79	28,79	109
		3 ЭМ				1566,06	5,64		
		2 в т. ч. ОТм				244,39	0,88	28,79	25
		4 М				909,27	3,27		
04.1.02.05		Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102	0,3672				
		ЗТ	чел.-ч	135	0,486				
		ЗТм	чел.-ч	18,12	0,065232				
		Итого по расценке				3528,33	12,70		
		ФОТ					4,67		134
Пр/812-006.0-1		НР	%	102	102		4,76		137
Пр/774-006.0		СП	%	58	0,85	49,3	2,30		66
		Всего по позиции						19,76	
23	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,3672	0,3672	592,76	217,66		
		Объем: 0.36*1.02							
		Всего по позиции						217,66	
24	ФЕР 06-03-004-08 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т	0,085	0,085				
		1 ОТ				408,85	34,75	28,79	1 000
		3 ЭМ				425,84	36,20		
		2 в т. ч. ОТм				51,59	4,39	28,79	126
		4 М				72,21	6,14		
07.3.02.11		Конструкции стальные	т	1	0,085				
		ЗТ	чел.-ч	42,5	3,6125				
		ЗТм	чел.-ч	4,16	0,3536				
		Итого по расценке				906,9	77,09		
		ФОТ					39,14		1 126
Пр/812-006.0-1		НР	%	102	102		39,92		1 149
Пр/774-006.0		СП	%	58	0,85	49,3	19,30		555
		Всего по позиции						136,31	
25	ТЦ_15.2.03.04_74_7450 04203809_25.11.2021_0 1	Скамья арт.19,5	шт.	1	1	17416,66667	2 230,09	7,81	17 417
		Формула ценообразования: 20900/1.2							
		Всего по позиции						2 230,09	

26	ТЦ_15.2.03.04_74_7450 04203809_25.11.2021_0 1	Скамья Барашек	шт.	4	4	7500	3 841,23	7,81	30 000	
Формула ценообразования: 9000/1.2										
Всего по позиции							3 841,23			
27	ТЦ_15.2.03.04_74_7450 04203809_25.11.2021_0 1	Информационный щит	шт.	1	1	15583,33333	1 995,26	7,81	15 583	
Формула ценообразования: 18700/1.2										
Всего по позиции							1 995,26			
Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном уровне цен)							196 168,74			
<i>в том числе</i>										
оплата труда							632,44			
эксплуатация машин и механизмов							2 101,24			
материальные ресурсы							193 302,38			
перевозка							132,68			
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							831,62			
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							822,00			
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							380,84			
Итого по Разделу 1 (в базисном уровне цен)							197 371,58			
<i>в том числе</i>										
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							191 581,18		1 496 249	
Раздел 2. Установка ограждения										
<i>ПЕРЕНОС ОГРАЖДЕНИЯ</i>										
28	ФЕР 06-03-004-08 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Демонтаж огражденияЭМ и	т	0,12	0,12					
Объём: 12*0.010										
1 ОТ							0,7	408,85	34,34	28,79
3 ЭМ							0,7	425,84	35,77	
2 в т. ч. ОТм							0,7	51,59	4,33	28,79
4 М							0	72,21		125
07.3.02.11		Конструкции стальные	т	1	0					
ЗТ							чел.-ч	42,5 0,7	3,57	
ЗТм							чел.-ч	4,16 0,7	0,34944	
Итого по расценке							906,9	70,11		
ФОТ								38,67		1 114
Пр/812-006.0-1		НР	%	102	102		39,44		1 136	
Пр/774-006.0		СП	%	58 0,85	49,3		19,06		549	
Всего по позиции								128,61		

29	ФЕР 01-02-031-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 1	100 шт	0,12	0,12				
		1 ОТ				68,33	8,20	28,79	236
		3 ЭМ				1318,9	158,27		
		2 в т. ч. ОТм				110,43	13,25	28,79	381
		4 М							
		ЗТ	чел.-ч	8,76	1,0512				
		ЗТм	чел.-ч	9,52	1,1424				
		Итого по расценке				1387,23	166,47		
		ФОТ					21,45		617
	Пр/812-001.4-1	НР	%	89	89		19,09		549
	Пр/774-001.4	СП	%	41	0,85 34,85		7,48		215
		Всего по позиции						193,04	
30	ФЕР 08-01-002-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Устройство основания щебеночного	м3	0,054	0,054				
		Объем: 0.15*0.15*0.2*12							
		1 ОТ				6,75	0,36	28,79	10
		3 ЭМ				8,29	0,45		
		2 в т. ч. ОТм				0,81	0,04	28,79	1
		4 М				0,37	0,02		
	02.2.05.04	Щебень	м3	1,15	0,0621				
		ЗТ	чел.-ч	0,85	0,0459				
		ЗТм	чел.-ч	0,07	0,00378				
		Итого по расценке				15,41	0,83		
30.1	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	1,15	0,0621	108,4	6,73		
		Объем: (0.054)*((0.045*1.15)/0.045)							
		ФОТ					0,40		11
	Пр/812-008.0-1	НР	%	110	110		0,44		12
	Пр/774-008.0	СП	%	69	0,85 58,65		0,23		6
		Всего по позиции						8,23	
31	ФЕР 06-01-001-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Бетонирование	100 м3	0,00162	0,00162				
		Объем: 0.15*0.15*0.6*12							
		1 ОТ				1053	1,71	28,79	49
		3 ЭМ				1566,06	2,54		
		2 в т. ч. ОТм				244,39	0,40	28,79	12
		4 М				909,27	1,47		

04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102	0,16524					
	ЗТ	чел.-ч	135	0,2187					
	ЗТм	чел.-ч	18,12	0,0293544					
Итого по расценке					3528,33	5,72			
31.1	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	102	0,16524	592,76	97,95		
	Объем: (0.00162)*((0.432*1.02)/0.00432)								
	ФОТ						2,11	61	
Пр/812-006.0-1	НР	%	102	102			2,15	62	
Пр/774-006.0	СП	%	58	0,85	49,3		1,04	30	
Всего по позиции							106,86		
32	ФЕР 06-03-004-08 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т	0,12	0,12				
	Объем: 12*0.010								
	1	ОТ				408,85	49,06	28,79	1 412
	3	ЭМ				425,84	51,10		
	2	в т. ч. ОТм				51,59	6,19	28,79	178
	4	М				72,21	8,67		
07.3.02.11	Конструкции стальные	т	1	0,12					
	ЗТ	чел.-ч	42,5	5,1					
	ЗТм	чел.-ч	4,16	0,4992					
Итого по расценке					906,9	108,83			
	ФОТ						55,25	1 590	
Пр/812-006.0-1	НР	%	102	102			56,36	1 622	
Пр/774-006.0	СП	%	58	0,85	49,3		27,24	784	
Всего по позиции							192,43		
33	ФЕР 09-03-012-12 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Демонтаж МАФ(баскетбольно кольцо) ЭМ и ЗТм=0.7; ЗТ=0.7; М=0	т	0,0122	0,0122				
	1	ОТ	0,7	51,85	0,44	28,79		13	
	3	ЭМ	0,7	266,39	2,27				
	2	в т. ч. ОТм	0,7	32,21	0,28	28,79		8	
	4	М	0	121,33					
07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1	0					
	ЗТ	чел.-ч	5,78	0,7	0,0493612				
	ЗТм	чел.-ч	2,29	0,7	0,0195566				
Итого по расценке					439,57	2,71			
	ФОТ						0,72	21	
Пр/812-009.0-1	НР	%	93	93			0,67	20	
Пр/774-009.0	СП	%	62	0,85	52,7		0,38	11	

		Всего по позиции							3,76
34	ФЕРр 68-12-4 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Объем: 216*0.06	100 м3	0,1296	0,1296				
		1 ОТ				1288,05	166,93	28,79	4 806
		3 ЭМ				3690,72	478,32		
		2 в т. ч. ОТм				398,18	51,60	28,79	1 486
		4 М							
		ЗТ	чел.-ч	155	20,088				
		ЗТм	чел.-ч	39,05	5,06088				
		Итого по расценке				4978,77	645,25		
		ФОТ					218,53		6 292
	Пр/812-102.0-1	НР	%	102	102		222,90		6 418
	Пр/774-102.0	СП	%	54	54		118,01		3 398
		Всего по позиции							986,16
35	ФЕР 01-02-031-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 1	100 шт	0,32	0,32				
		1 ОТ				68,33	21,87	28,79	630
		3 ЭМ				1318,9	422,05		
		2 в т. ч. ОТм				110,43	35,34	28,79	1 017
		4 М							
		ЗТ	чел.-ч	8,76	2,8032				
		ЗТм	чел.-ч	9,52	3,0464				
		Итого по расценке				1387,23	443,92		
		ФОТ					57,21		1 647
	Пр/812-001.4-1	НР	%	89	89		50,92		1 466
	Пр/774-001.4	СП	%	41 0,85	34,85		19,94		574
		Всего по позиции							514,78
36	ФЕР 08-01-002-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Устройство основания щебеночного Объем: 0.15*0.15*0.2*32	м3	0,144	0,144				
		1 ОТ				6,75	0,97	28,79	28
		3 ЭМ				8,29	1,19		
		2 в т. ч. ОТм				0,81	0,12	28,79	3
		4 М				0,37	0,05		
	02.2.05.04	Щебень	м3	1,15	0,1656				
		ЗТ	чел.-ч	0,85	0,1224				
		ЗТм	чел.-ч	0,07	0,01008				
		Итого по расценке				15,41	2,21		

36.1	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	1,15	0,1656	108,4	17,95		
		Объем: (0.144)*((0.045*1.15)/0.045)							
	Пр/812-008.0-1	ФОТ					1,09		31
	Пр/774-008.0	НР	%	110	110		1,20		34
		СП	%	69	0,85	58,65	0,64		18
		Всего по позиции					22,00		
37	ФЕР 06-01-001-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Бетонирование	100 м3	0,00432	0,00432				
		Объем: 0.15*0.15*0.6*32							
		1 ОТ				1053	4,55	28,79	131
		3 ЭМ				1566,06	6,77		
		2 в т. ч. ОТм				244,39	1,06	28,79	31
		4 М				909,27	3,93		
04.1.02.05		Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102	0,44064				
		ЗТ	чел.-ч	135	0,5832				
		ЗТм	чел.-ч	18,12	0,0782784				
		Итого по расценке				3528,33	15,25		
37.1	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	102	0,44064	592,76	261,19		
		Объем: (0.00432)*((0.432*1.02)/0.00432)							
		ФОТ					5,61		162
	Пр/812-006.0-1	НР	%	102	102		5,72		165
	Пр/774-006.0	СП	%	58	0,85	49,3	2,77		80
		Всего по позиции					284,93		
38	ФЕР 06-03-004-08 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т	0,32	0,32				
		Объем: 32*0.010							
		1 ОТ				408,85	130,83	28,79	3 767
		3 ЭМ				425,84	136,27		
		2 в т. ч. ОТм				51,59	16,51	28,79	475
		4 М				72,21	23,11		
07.3.02.11		Конструкции стальные	т	1	0,32				
		ЗТ	чел.-ч	42,5	13,6				
		ЗТм	чел.-ч	4,16	1,3312				
		Итого по расценке				906,9	290,21		
		ФОТ					147,34		4 242

	Пр/812-006.0-1	НР	%	102	102		150,29		4 327
	Пр/774-006.0	СП	%	58 0,85	49,3		72,64		2 091
	Всего по позиции						513,14		
39	ТЦ_15.2.02.04_74_7450 04203809_10.10.2022_0 1	Секция ограждения арт.15.16	шт	32	32	3750	15 364,92	7,81	120 000
	Формула ценообразования: 4500/1.2						15 364,92		
	Всего по позиции						15 364,92		
40	ФЕР 27-06-038-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Установка защитных ограждений тротуаров: бетонных полусфер	шт	10	10				
		1 ОТ				4,12	41,20	28,79	1 186
		3 ЭМ				3,43	34,30		
		2 в т. ч. ОТм				0,54	5,40	28,79	155
		4 М				146	1 460,00		
		ЗТ	чел.-ч	0,5	5				
		ЗТм	чел.-ч	0,05	0,5				
		Итого по расценке				153,55	1 535,50		
		ФОТ					46,60		1 341
	Пр/636-021.0-1	НР	%	147	147		68,50		1 971
	Пр/317-021.0	СП	%	134 0,85	113,9		53,08		1 527
	Всего по позиции						1 657,08		
41	ФЕР 06-03-004-08 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Демонтаж огражденияЭМ и ЗТм=0.7; ЗТ=0.7; М=0	т	0,05	0,05				
		Объем: 5*0.010							
		1 ОТ		0,7		408,85	14,31	28,79	412
		3 ЭМ		0,7		425,84	14,90		
		2 в т. ч. ОТм		0,7		51,59	1,81	28,79	52
		4 М		0		72,21			
	07.3.02.11	Конструкции стальные	т	1	0				
		ЗТ	чел.-ч	42,5 0,7	1,4875				
		ЗТм	чел.-ч	4,16 0,7	0,1456				
		Итого по расценке				906,9	29,21		
		ФОТ					16,12		464
	Пр/812-006.0-1	НР	%	102	102		16,44		473
	Пр/774-006.0	СП	%	58 0,85	49,3		7,95		229
	Всего по позиции						53,60		
42	ФССЦпг 01-01-01-039 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Погрузка при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 т груза	21	21	3,96	83,16		
	Всего по позиции						83,16		

43	ФССЦпг 03-21-01-039 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: до 39 км	1 т груза	21	21	22,83	479,43						
							Всего по позиции	479,43					
44	ФЕР 47-01-046-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом	100 м2	1	1								
						1 ОТ	212,63	212,63	28,79	6 122			
						3 ЭМ	5,08	5,08					
						2 в т. ч. ОТм	0,68	0,68	28,79	20			
						4 М	2034	2 034,00					
				ЗТ	чел.-ч	26,78	26,78						
				ЗТм	чел.-ч	0,05	0,05						
						Итого по расценке	2251,71	2 251,71					
						ФОТ		213,31		6 142			
						НР	%	115	115	245,31	7 063		
						СП	%	90	0,85	76,5	163,18	4 699	
							Всего по позиции	2 660,20					
45	ФЕР 01-02-031-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 1	100 шт	0,48	0,48								
						1 ОТ	68,33	32,80	28,79	944			
						3 ЭМ	1318,9	633,07					
						2 в т. ч. ОТм	110,43	53,01	28,79	1 526			
						4 М							
				ЗТ	чел.-ч	8,76	4,2048						
				ЗТм	чел.-ч	9,52	4,5696						
						Итого по расценке	1387,23	665,87					
						ФОТ		85,81		2 470			
						Пр/812-001.4-1	НР	%	89	89	76,37	2 198	
						Пр/774-001.4	СП	%	41	0,85	34,85	29,90	861
							Всего по позиции	772,14					
46	ФЕР 08-01-002-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Устройство основания щебеночного	м3	0,216	0,216								
						Объем: 0.15*0.15*0.2*48							
						1 ОТ	6,75	1,46	28,79	42			
						3 ЭМ	8,29	1,79					

		2 в т. ч. ОТм			0,81	0,17	28,79	5
		4 М			0,37	0,08		
02.2.05.04		Щебень	м3	1,15	0,2484			
		ЗТ	чел.-ч	0,85	0,1836			
		ЗТм	чел.-ч	0,07	0,01512			
		Итого по расценке				15,41	3,33	
46.1	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	1,15	0,2484	108,4	26,93	
		Объём: (0.216)*((0.045*1.15)/0.045)						
	Пр/812-008.0-1	ФОТ					1,63	47
	Пр/774-008.0	НР	%	110	110		1,79	52
		СП	%	69	0,85	58,65	0,96	28
		Всего по позиции					33,01	
47	ФЕР 06-01-001-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Бетонирование	100 м3	0,00648	0,00648			
		Объём: 0.15*0.15*0.6*48						
		1 ОТ				1053	6,82	196
		3 ЭМ				1566,06	10,15	
		2 в т. ч. ОТм				244,39	1,58	28,79
		4 М				909,27	5,89	45
04.1.02.05		Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102	0,66096			
		ЗТ	чел.-ч	135	0,8748			
		ЗТм	чел.-ч	18,12	0,1174176			
		Итого по расценке				3528,33	22,86	
47.1	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	102	0,66096	592,76	391,79	
		Объём: (0.00648)*((0.432*1.02)/0.00432)						
	Пр/812-006.0-1	ФОТ					8,40	241
	Пр/774-006.0	НР	%	102	102		8,57	246
		СП	%	58	0,85	49,3	4,14	119
		Всего по позиции					427,36	
48	ФЕР 06-03-004-08 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т	0,48	0,48			
		Объём: 48*0.010						
		1 ОТ				408,85	196,25	5 650
		3 ЭМ				425,84	204,40	
		2 в т. ч. ОТм				51,59	24,76	713

	4 М				72,21	34,66			
07.3.02.11	Конструкции стальные	т	1	0,48					
	ЗТ	чел.-ч	42,5	20,4					
	ЗТм	чел.-ч	4,16	1,9968					
	Итого по расценке				906,9	435,31			
	ФОТ					221,01		6 363	
Пр/812-006.0-1	НР	%	102	102		225,43		6 490	
Пр/774-006.0	СП	%	58	0,85 49,3		108,96		3 137	
	Всего по позиции					769,70			
49	ТЦ_15.2.02.04_74_7450 04203809_10.10.2022_0 1	Секция ограждения арт.15.16	шт	48	48	2500	15 364,92	7,81	120 000
	Формула ценообразования: 3000/1.2								
	Всего по позиции						15 364,92		
50	ФЕР 27-04-001-02 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3	0,127	0,127				
	1 ОТ					115,49	14,67	28,79	422
	3 ЭМ					3357,76	426,44		
	2 в т. ч. ОТм					181,59	23,06	28,79	664
	4 М					17,08	2,17		
02.2.04.03	Смесь песчано-гравийная	м3	П	0					
	ЗТ	чел.-ч	14,4	1,8288					
	ЗТм	чел.-ч	14,81	1,88087					
	Итого по расценке				3490,33	443,28			
50.1	ФССЦ 02.2.04.03-0001 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смесь песчано-гравийно- щебеночная обогащенная с содержанием гравия и щебня из гравия-не менее 8% Объем: (0.127)*0.0	м3	0	0	60,12			
	ФОТ						37,73		1 086
Пр/636-021.0-1	НР	%	147	147			55,46		1 596
Пр/317-021.0	СП	%	134	0,85 113,9			42,97		1 237
	Всего по позиции						541,71		
51	ФССЦ 02.2.04.03-0003 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смесь песчано-гравийная природная	м3	0,15494	0,15494	60	9,30		
	Объем: 0.127*1.22								
	Всего по позиции						9,30		
52	ФЕР 27-04-001-01 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,555	0,555				

	1 ОТ				115,49	64,10	28,79	1 845	
	3 ЭМ				3262,79	1 810,85			
	2 в т. ч. ОТм				171,22	95,03	28,79	2 736	
	4 М				12,2	6,77			
02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	П	0					
	ЗТ	чел.-ч	14,4	7,992					
	ЗТм	чел.-ч	13,88	7,7034					
	Итого по расценке				3390,48	1 881,72			
	ФОТ					159,13		4 581	
Пр/636-021.0-1	НР	%	147	147		233,92		6 734	
Пр/317-021.0	СП	%	134	0,85 113,9		181,25		5 218	
	Всего по позиции					2 296,89			
53	ТЦ_02.3.01.00_74_7452 137821_18.08.2022_02	т	99	99	833,3333333	10 563,38	7,81	82 500	
	Песок природный -карьер "Лазурное"								
	Формула ценообразования: 1000/1.2								
	Объем: 55*1.8								
	Всего по позиции					10 563,38			
	Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном уровне цен)						51 687,95		
	<i>в том числе</i>								
	оплата труда						1 003,50		
	эксплуатация машин и механизмов						4 435,98		
	материальные ресурсы						45 685,88		
	перевозка						562,59		
	Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)						1 338,12		
	Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)						1 480,97		
	Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)						861,82		
	Итого по Разделу 2 (в базисном уровне цен)						54 030,74		
	<i>в том числе</i>								
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ						41 293,22		322 500
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)						247 856,69		1 994 383
	ВСЕГО прямые затраты по смете						247 856,69		1 994 383
	<i>в том числе</i>								
	оплата труда						1 635,94		47 098
	эксплуатация машин и механизмов						6 537,22	11,17	73 021
	материальные ресурсы						238 988,26	7,81	1 866 498
	перевозка						695,27	11,17	7 766
	Всего ФОТ (справочно)						2 169,74		62 465
	Всего накладные расходы						2 302,97		66 300
	Всего сметная прибыль						1 242,66		35 775
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)						251 402,32		2 096 458

в том числе

материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ

232 874,40

1 818 749

НДС

20

419 291,60

ВСЕГО по смете с НДС

2 515 749,60

Разработка ПСД-2%

50 314,00

ИТОГО

2 566 063,00

Составил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]